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 God fortsättning på 2025 och stort tack!
till er boende som bidrar till trivseln i föreningen, genom att hjälpa varandra, genom att hålla går -
den snygg, genom att felanmäla trasigt i våra gemensamma utrymmen och genom att berätta om 
händelser  både bra och mindre bra, så att vi kan hjälpas åt att hålla koll. I en bostadsrättsförening 
är medlemmarnas engagemang så viktigt. 

 Ny lag om textilier
Nu får vi inte längre slänga uttjänta textilier (kläder, lakan, handdukar, dukar, gardiner m.m.) i de  
vanliga soporna.

Från och med 1 januari 2025 gäller i Sverige en ny lag om textilavfall. Det är inte längre tillåtet att  
slänga textilier  i de vanliga soporna, dvs. i hushållsavfall, s.k. restavfall och grovsopor. Kommu-
nen och de enskilda medborgarna delar ansvaret för att se till att textilier som den enskilde vill bli 
av med hamnar i antingen textilåterbruk, typ second hand eller i textilåtervinning där gamla texti-
lier bearbetas  så att man kan göra nya textiler av fibrerna.

Bakgrunden till lagen är ett EU-direktiv från 2023 som tillkommit eftersom vi i Europa skaffar oss 
alldeles för mycket textilier i relation till hur mycket vi behöver, med skadlig påverkan på miljön 
som följd. 

I samtal med Remondis, vårt företag som hämtar vårt avfall från återvinningsrummet, har styrel-
sen kommit fram till att föreningen i nuläget inte kan erbjuda insamling och hämtning av textilav-
fall. Det beror dels på platsbrist dels på att det, än så länge, inte finns något färdigt fullt fungeran-
de kommunalt system för återvinning och återbruk av textilier. 

Så hur ska vi göra med våra urvuxna kläder, slitna lakan och gamla handdukar  i fortsättningen? 
Tipsa gärna varandra! Några tips från styrelsen:

 Vi  kan  lämna  våra  textiler  i  en  återvinningscentral,  t.ex.  Bromma  återvinningscentral 
https://www.stockholmvattenochavfall.se/har-lamnar-du-avfall/lamna-avfall-
privatperson/har-lamnar-du-avfall/atervinningscentral/bromma/

 Vi kan också lämna in textiler, som ska vara rena, på Lindex på St Eriksgatan, även enligt 
uppgift på HM i Västermalmsgallerian. 
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 Välgörenhetsorganisationer, t.ex. Frälsningsarmén och Stadsmissionen tar sedan länge till-
baka emot textilier för framförallt återbruk, som ska vara hela och rena.

 Gröna påsar
Vi har tagit bort de bruna kärlen för matavfall i återvinningsrummet. 

Istället finns där en låda med rullar med gröna påsar som vi använder till vårt matavfall, inte något  
annat. Den gröna påsen slänger vi i sopsugen, på samma ställe där vi slänger hushållssopor (s.k. 
restavfall)

 Mer om återvinningsrummet
Vi har flyttat några kärl: 

 Ett stort kärl för pappersförpackningar står nu i ett hörn där förr de bruna kärlen för matav-
fall stod. 

 Ett kärl för tidningar och vanligt papper, som tidigare stod illa till, står nu intill kärlen för  
färgat glas. 

 Ett av kärlen för ofärgat glas ska vi på prov byta ut mot ytterligare en ställning för plast-
säckar för plastavfall. Vi får se om det fungerar.

Vi behöver alla hjälpas åt för att hålla ordning i återvinningsrummet. Vi påminner om några regler 
för sortering av avfallet.

 Läs på skyltarna!

 Tidningar, broschyrer och vanliga skrivpapper ska slängas i ett särskilt kärl märkt ”tidning-
ar” de ska inte vara i kärlen för pappersförpackningar.

 I kärlen för pappersförpackningar ska det endast vara förpackningar av papper. Ta bort all 
plast!

 Behandlat  papper  som presentpapper,  vaxat  papper  och  kuvert  med  lim ska  slängas  i 
restavfallet dvs. hushållssoporna.

 I kärlet för metall ska endast förpackningar av metall slängas. Exempelvis bestick och kni-
var slängs i grovsoporna. 

 I kärlet för glas ska endast förpackningar av glas slängas. Kapsyler och lock slängs i kärlet 
för metall. Exempelvis dricksglas och glasskålar slängs i grovsoporna.

 Det ska inte finnas matrester i förpackningarna.

 Inget får ställas på golvet! Skrymmande avfall som inte ryms i kärlet får man lämna till en 
återvinningscentral istället eller spara till nästa containerhelg anordnad av styrelsen. Detta 
gäller t.ex. möbler och stora förpackningar med farligt avfall, t.ex. stora färgburkar.

 Den som går genom porten mot St Göransgatan behöver se till att stänga porten efter sig.
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Det är inte helt enkelt med återvinning med ibland ganska krångliga regler och det är lätt att göra 
fel. Vi styrelsen uppmanar alla boende att skaffa sig kunskap om hur vi ska sortera vårt avfall, ex-
empelvis här:
https://www.stockholmvattenochavfall.se/har-lamnar-du-avfall/lamna-avfall-privatperson/
sorteringsguide/

 Grindar och staket 
Arbetet med installation av grindar och staket vid Arbetargatan 27 A och B är nu i princip klart.  
Det återstår eventuellt några justeringar. Nu ska företaget Finlarm ta vid och installera låssyste-
met. Eftersom det kommer att finnas flera olika kategorier av användare av grindarna blir det inte 
helt okomplicerat.  Planen är att  ha porttelefon vid inpassering från Arbetargatan. Det kommer 
också att installeras porttelefon vid Mariebergsgatan för inpasseringen där. För boende kommer de 
vanliga brickorna att fungera som för portarna. Håll utkik efter information!

14 januari 2005
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